
51. Moselbergpreis Klotten
Veranstalter: AutoSportClub Rheingau e.V. im NAVC

Veranstaltungstermin: 23.07.2023
Genehmigt von: DAM

Genehmigt unter: 125/23

Wertung Wertungsklasse 3
zugelassen: 3 gestartet: 3 nicht gewertet: 0 gewertet: 3 Pokale: 3

Platz Fahrer Fahrzeug Tr.-Lauf Strafe Laufzeit Wertung
Plakette Ort Klasse Lauf 1 Diff. zu 1.
Startnr. DAM-Nr. DAM-Wertungspunkte Lauf 2 Diff. zu Vorpl.

Club

1. Sven Arzt Suzuki Swift Gti 1:25,57 1:23,7356370 Rettert
G 16580 3 1:24,01 — 1:24,01 —
31 — 16,33 1:23,73 — 1:23,73 —

2. Björn Arzt Suzuki Swift Gti 1:29,30 1:26,68Rettert Rettert
S 15939 3 1:26,68 — 1:26,68 +2,95

355 Msc Bockenauer Schweiz 9,67 1:27,95 — 1:27,95 +2,95

3. Udo Arzt Suzuki Swift gti 1:30,90 1:27,79Rettert Rettert
B 11309 3 1:27,79 — 1:27,79 +4,06

315 — 3,00 1:29,57 — 1:29,57 +1,11



51. Moselbergpreis Klotten
Veranstalter: AutoSportClub Rheingau e.V. im NAVC

Veranstaltungstermin: 23.07.2023
Genehmigt von: DAM

Genehmigt unter: 125/23

Wertung Wertungsklasse 5
zugelassen: 6 gestartet: 6 nicht gewertet: 0 gewertet: 6 Pokale: 3

Platz Fahrer Fahrzeug Tr.-Lauf Strafe Laufzeit Wertung
Plakette Ort Klasse Lauf 1 Diff. zu 1.
Startnr. DAM-Nr. DAM-Wertungspunkte Lauf 2 Diff. zu Vorpl.

Club

1. Jens Tuma Abarth Abarth 595 1:22,28 1:21,53Mücheln Mücheln
G 20271 5 1:21,53 — 1:21,53 —

195 MC Lützkendorf e.V. im NAVC 19,67 1:21,59 — 1:21,59 —

2. Roland Gregor Citroën C2 VTS 1:29,87 1:24,6590475 Nürnberg
S 15767 4 1:25,15 — 1:25,15 +3,12

306 RST Mittelfranken 16,33 1:24,65 — 1:24,65 +3,12

3. Nicole Hofmann Honda Integra Typ R 1:32,51 1:25,2661276 Weilrod
S 40074 5 1:26,88 — 1:26,88 +3,73
34 ASC Rheingau 13,00 1:25,26 — 1:25,26 +0,61

4. Ulrich Moses BMW 318 IS 1:29,17 1:27,2161276 Weilrod
B — 5 1:27,21 — 1:27,21 +5,68
24 AMC Hoytel 9,67 1:28,19 — 1:28,19 +1,95

5. Andreas Gierenz Opel Kadett E 1:34,99 1:28,1456533 Oberöfflingen
B — 5 1:30,56 — 1:30,56 +6,61

818 — 6,33 1:28,14 — 1:28,14 +0,93

6. Chantal Gregor Citroën C2VTS 1:30,20 1:28,6090475 Nürnberg
E 16327 4 1:29,98 — 1:29,98 +7,07

308 RST Mittelfranken 3,00 1:28,60 — 1:28,60 +0,46



51. Moselbergpreis Klotten
Veranstalter: AutoSportClub Rheingau e.V. im NAVC

Veranstaltungstermin: 23.07.2023
Genehmigt von: DAM

Genehmigt unter: 125/23

Wertung Wertungsklasse 6
zugelassen: 4 gestartet: 4 nicht gewertet: 0 gewertet: 4 Pokale: 3

Platz Fahrer Fahrzeug Tr.-Lauf Strafe Laufzeit Wertung
Plakette Ort Klasse Lauf 1 Diff. zu 1.
Startnr. DAM-Nr. DAM-Wertungspunkte Lauf 2 Diff. zu Vorpl.

Club

1. Robert Ziegler Porsche GT 3 1:12,83 1:10,578404 Winterthur
G 15.774 6 1:11,65 — 1:11,65 —
11 — 18,00 1:10,57 — 1:10,57 —

2. Simon Dix Mazda 3 MPS 1:17,44 1:16,2755471 Tiefenbach
S 15312 6 1:17,00 — 1:17,00 +5,70

185 MSF-Tiefenbach 13,00 1:16,27 — 1:16,27 +5,70

3. Oliver Endres BMW M-135I 1:17,96 1:16,69Pegnitz Pegnitz
B 14885 6 1:16,69 — 1:16,69 +6,12
2 RST Mittelfranken 8,00 1:17,59 — 1:17,59 +0,42

4. Jochen Werner BMW M-135i 1:25,79 1:20,5991275 Auerbach
E 14884 6 1:22,51 — 1:22,51 +10,02
5 RST Mittelfranken 3,00 1:20,59 — 1:20,59 +3,90



51. Moselbergpreis Klotten
Veranstalter: AutoSportClub Rheingau e.V. im NAVC

Veranstaltungstermin: 23.07.2023
Genehmigt von: DAM

Genehmigt unter: 125/23

Wertung Wertungsklasse 8
zugelassen: 3 gestartet: 3 nicht gewertet: 0 gewertet: 3 Pokale: 3

Platz Fahrer Fahrzeug Tr.-Lauf Strafe Laufzeit Wertung
Plakette Ort Klasse Lauf 1 Diff. zu 1.
Startnr. DAM-Nr. DAM-Wertungspunkte Lauf 2 Diff. zu Vorpl.

Club

1. Marcel Daut VW Polo 1:13,81 1:12,3655569 Monzingen
G 16227 8 1:13,50 — 1:13,50 —
18 Msc Bockenauer-Schweiz 16,33 1:12,36 — 1:12,36 —

2. Bernhard Bender Renault Twingo 16 V 1:26,88 1:14,3463225 Langen
S 13532 8 1:16,08 — 1:16,08 +1,98
19 MSC Bollenbachtal 9,67 1:14,34 — 1:14,34 +1,98

3. Nina Meyer Renault Twingo 16 V 1:23,18 1:17,7855767 Brücken
B 14572 8 1:20,10 — 1:20,10 +5,42

229 MSC Bollenbachtal 3,00 1:17,78 — 1:17,78 +3,44



51. Moselbergpreis Klotten
Veranstalter: AutoSportClub Rheingau e.V. im NAVC

Veranstaltungstermin: 23.07.2023
Genehmigt von: DAM

Genehmigt unter: 125/23

Wertung Wertungsklasse 9
zugelassen: 4 gestartet: 4 nicht gewertet: 0 gewertet: 4 Pokale: 3

Platz Fahrer Fahrzeug Tr.-Lauf Strafe Laufzeit Wertung
Plakette Ort Klasse Lauf 1 Diff. zu 1.
Startnr. DAM-Nr. DAM-Wertungspunkte Lauf 2 Diff. zu Vorpl.

Club

1. Daniel Daut VW Polo 1:10,51 1:09,8355569 Monzingen
G 16514 9 1:09,90 — 1:09,90 —

180 MSC Bockenauer-Schweiz 18,00 1:09,83 — 1:09,83 —

2. Fabio Pegoretti VW Polo 1 1:18,32 1:16,59Eichenbühl Eichenbühl
S 16.342 9 1:17,59 — 1:17,59 +6,76

551 ASC Rheingau 13,00 1:16,59 — 1:16,59 +6,76

3. Winter Timo VW Polo86c 1:21,13 1:18,2366424 Homburg
B — 9 1:18,98 — 1:18,98 +8,40

814 HAC Homburg 8,00 1:18,23 — 1:18,23 +1,64

4. Thomas Klar Toyota Starlet Evo 1:23,31 1:20,9563225 Langen
E 12.129 9 1:20,95 — 1:20,95 +11,12
89 SFG Südhessen 3,00 1:21,79 — 1:21,79 +2,72



51. Moselbergpreis Klotten
Veranstalter: AutoSportClub Rheingau e.V. im NAVC

Veranstaltungstermin: 23.07.2023
Genehmigt von: DAM

Genehmigt unter: 125/23

Wertung Wertungsklasse 10
zugelassen: 4 gestartet: 4 nicht gewertet: 0 gewertet: 4 Pokale: 3

Platz Fahrer Fahrzeug Tr.-Lauf Strafe Laufzeit Wertung
Plakette Ort Klasse Lauf 1 Diff. zu 1.
Startnr. DAM-Nr. DAM-Wertungspunkte Lauf 2 Diff. zu Vorpl.

Club

1. Fabian Dix VW Golf GTI 1:12,76 1:12,6155471 Tiefenbach
G — 10 1:12,61 — 1:12,61 —
85 MSF-Tiefenbach 18,00 1:15,17 — 1:15,17 —

2. Nils Kaiser Honda CRX 1:29,00 1:23,11Sohren Sohren
S 15569 10 1:23,32 — 1:23,32 +10,50
17 Chaosteam Motorsport 13,00 1:23,11 — 1:23,11 +10,50

3. Lukas Schütz Suzuki Swift sport 1:30,87 1:24,8966571 Eppelborn
B 16.166 10 1:27,78 — 1:27,78 +12,28

182 — 8,00 1:24,89 — 1:24,89 +1,78

4. Norbert Schütz Suzuki Swift Sport 1:31,86 1:25,35Eppelborn Eppelborn
E 16.118 10 1:25,35 — 1:25,35 +12,74

183 — 3,00 1:37,94 — 1:37,94 +0,46



51. Moselbergpreis Klotten
Veranstalter: AutoSportClub Rheingau e.V. im NAVC

Veranstaltungstermin: 23.07.2023
Genehmigt von: DAM

Genehmigt unter: 125/23

Wertung Wertungsklasse 11
zugelassen: 18 gestartet: 18 nicht gewertet: 1 gewertet: 17 Pokale: 7

Platz Fahrer Fahrzeug Tr.-Lauf Strafe Laufzeit Wertung
Plakette Ort Klasse Lauf 1 Diff. zu 1.
Startnr. DAM-Nr. DAM-Wertungspunkte Lauf 2 Diff. zu Vorpl.

Club

1. Marc Meyer Ford Escort MK II 1:14,62 1:07,2755767 Brücken
G 14032 11 1:08,67 — 1:08,67 —

129 MSC Bollenbachtal 21,89 1:07,27 — 1:07,27 —

2. Helmut Kahl Renault Clio Williams 1:09,97 1:08,5783301 Traunreut
G 15999 11 1:08,57 — 1:08,57 +1,30

702 MSC Bollenbachtal 20,78 1:09,22 — 1:09,22 +1,30

3. Patrick Hentschel Renault Megane Maxi 1:13,17 1:10,7867735 Mehlbach
G 15211 11 1:11,02 — 1:11,02 +3,51

520 MSC Bollenbachtal 19,67 1:10,78 — 1:10,78 +2,21

4. Manfred Nothdurfter Ford Escort RS 2000 1:13,65 1:11,576343 Erl
G — 11 1:13,78 — 1:13,78 +4,30
4 MSC Kitzbühel 18,56 1:11,57 — 1:11,57 +0,79

5. Oliver Schweizer VW Golf 1 8V 1:15,52 1:11,5971577 Großerlach
S — 11 1:13,07 — 1:13,07 +4,32

131 — 17,44 1:11,59 — 1:11,59 +0,02

6. Sascha Gross VW Polo 16vG60 1:13,64 1:12,0466287 Quierschied
S 16.368 11 1:12,43 — 1:12,43 +4,77

118 MSC Bollenbachtal 16,33 1:12,04 — 1:12,04 +0,45

7. Paul Ungers Opel Kadett c 1:16,46 1:15,4256761 Brachtendorf
S 14928 11 1:15,42 — 1:15,42 +8,15

163 MSC-Westpfalz 15,22 1:16,11 — 1:16,11 +3,38

8. Frank Werner Peugeot 306 S16 1:17,56 1:17,6856356 Ruppertshofen
S 16437 11 1:17,68 — 1:17,68 +10,41
75 — 14,11 1:17,98 — 1:17,98 +2,26

9. Fabien Marcel Rath Opel Kadett C 1:22,23 1:17,7657319 Bad Berleburg 57319 Bad Berleburg
S — 11 1:20,37 — 1:20,37 +10,49

318 — 13,00 1:17,76 — 1:17,76 +0,08

10. Enzo Fonte Opel Kadett C Coupe 1:21,66 1:18,8447638 Straelen
B — 11 1:19,66 — 1:19,66 +11,57

311 MSC-Odenkirchen 11,89 1:18,84 — 1:18,84 +1,08

11. Stephan Welsch Peugeot 306 S16 1:21,19 1:19,2756761 Zettingen
B — 11 1:20,98 — 1:20,98 +12,00
52 SW Motorsport 10,78 1:19,27 — 1:19,27 +0,43

12. Dirk Gellweiler Peugeot 206 1:29,51 1:24,0665321 Heidenrod
B — 11 1:26,84 — 1:26,84 +16,79
54 — 9,67 1:24,06 — 1:24,06 +4,79



Platz Fahrer Fahrzeug Tr.-Lauf Strafe Laufzeit Wertung
Plakette Ort Klasse Lauf 1 Diff. zu 1.
Startnr. DAM-Nr. DAM-Wertungspunkte Lauf 2 Diff. zu Vorpl.

Club

13. Benedikt Schüppscheck Opel Astra G OPC 1:26,27 1:24,1847169 Duisburg
B — 11 1:25,05 — 1:25,05 +16,91
94 — 8,56 1:24,18 — 1:24,18 +0,12

14. Markus Schneider Renault Clio 1:26,50 1:24,2171679 Asperg
B 15558 11 1:25,83 — 1:25,83 +16,94
6 MSC Westpfalz 7,44 1:24,21 — 1:24,21 +0,03

15. Norbert Schneider BMW E36 Cup 1:29,21 1:27,9761276 Weilrod
E — 11 1:27,97 — 1:27,97 +20,70

313 MSC-Taunus-Racing 6,33 1:28,42 — 1:28,42 +3,76

16. Christian Gochev Peugeot 206 1:41,23 1:32,9650169 Kerpen
E — 11 1:38,63 — 1:38,63 +25,69

788 — 5,22 1:32,96 — 1:32,96 +4,99

17. Alexander Benner VW Golf 2 1:49,77 1:38,7035466 Rabenau
E — 11 1:41,51 — 1:41,51 +31,43

121 — 4,11 1:38,70 — 1:38,70 +5,74

— Pascal Altenheiner BMW E36 318IS 1:34,06 DNF61273 Wehrheim
— 11 DNF — DNF —

339 — — DNS — DNS —

Verwendete Kürzel

Kürzel Vollform Beschreibung zählt als
DNS Did Not Start nicht zum Wertungslauf gestartet nicht gewertet
DNF Did Not Finish zum Wertungslauf gestartet, aber nicht im Ziel des Wertungslaufs angekommen nicht gewertet

Wertung Wertungsklasse 11 2



51. Moselbergpreis Klotten
Veranstalter: AutoSportClub Rheingau e.V. im NAVC

Veranstaltungstermin: 23.07.2023
Genehmigt von: DAM

Genehmigt unter: 125/23

Wertung Wertungsklasse 12
zugelassen: 15 gestartet: 15 nicht gewertet: 1 gewertet: 14 Pokale: 6

Platz Fahrer Fahrzeug Tr.-Lauf Strafe Laufzeit Wertung
Plakette Ort Klasse Lauf 1 Diff. zu 1.
Startnr. DAM-Nr. DAM-Wertungspunkte Lauf 2 Diff. zu Vorpl.

Club

1. René Gundacker Opel Corsa OPC 1:12,69 1:11,1267471 Elmstein
G 26.215 12 1:11,98 — 1:11,98 —

192 Gundacker Motorsport 21,67 1:11,12 — 1:11,12 —

2. Christian Hünerasky Mercedes-Benz C Klasse 1:16,92 1:11,7255278 Undenheim
G 16235 12 1:12,88 — 1:12,88 +0,60

222 Msc Bockenauer-Schweiz 20,33 1:11,72 — 1:11,72 +0,60

3. Roland Herget Mitsubishi Lancer Evo 1:13,70 1:11,8557258 Freudenberg
G 13332? 12 1:12,89 — 1:12,89 +0,73
30 Herget Motorsport 19,00 1:11,85 — 1:11,85 +0,13

4. Leon Günther Hanika VW Golf 6 1:15,72 1:12,0204249 Leipzig
S 16.643 12 1:12,64 — 1:12,64 +0,90

170 — 17,67 1:12,02 — 1:12,02 +0,17

5. Christian Fouquet Subaru Impreza WRX STI 1:14,68 1:12,9866706 Perl
S — 12 1:13,83 — 1:13,83 +1,86

232 — 16,33 1:12,98 — 1:12,98 +0,96

6. Günter Hoor Porsche 944 S2 1:16,83 1:14,6754634 Bitburg
S — 12 1:15,01 — 1:15,01 +3,55

711 EMSC Bitburg 15,00 1:14,67 — 1:14,67 +1,69

7. Dominik Schneider Subaru Impreza WRX STI 1:16,46 1:14,6997779 Geroda
S — 12 1:16,85 — 1:16,85 +3,57

729 — 13,67 1:14,69 — 1:14,69 +0,02

8. Sören Widdau VW Corrado 1:20,30 1:14,9053949 Dahlem
B — 12 1:16,29 — 1:16,29 +3,78

701 — 12,33 1:14,90 — 1:14,90 +0,21

9. Christian Handa Lancia Delta Integrale 1:17,71 1:16,23Eichenbühl Eichenbühl
B — 12 1:16,41 — 1:16,41 +5,11

216 — 11,00 1:16,23 — 1:16,23 +1,33

10. Michael Gorges BMW E36 Compact 1:17,92 1:17,51Merzig Merzig
B — 12 1:18,86 — 1:18,86 +6,39

816 — 9,67 1:17,51 — 1:17,51 +1,28

11. Sascha Jr. Spitzhorn BMW E36 Limo 1:20,31 1:18,1056858 Peterswald
B — 12 1:19,62 — 1:19,62 +6,98
96 — 8,33 1:18,10 — 1:18,10 +0,59

12. Tobias Martin BMW E 36 1:20,78 1:20,0256348 Weisel
B — 12 1:20,58 — 1:20,58 +8,90
57 — 7,00 1:20,02 — 1:20,02 +1,92



Platz Fahrer Fahrzeug Tr.-Lauf Strafe Laufzeit Wertung
Plakette Ort Klasse Lauf 1 Diff. zu 1.
Startnr. DAM-Nr. DAM-Wertungspunkte Lauf 2 Diff. zu Vorpl.

Club

13. Sascha Köhler BMW E 36 1:22,79 1:21,4656357 Himmighofen
E 13958 12 1:22,63 — 1:22,63 +10,34
56 — 5,67 1:21,46 — 1:21,46 +1,44

14. Marvin Ziegler BMW E36 323 limo 1:24,54 1:23,9361276 Weilrod
E — 12 1:26,55 — 1:26,55 +12,81
69 — 4,33 1:23,93 — 1:23,93 +2,47

— Kai Ehrenreich Audi A4 Quattro 1:16,53 DNFMengen Beuren Mengen Beuren
— 12 DNF — DNF —

650 — — DNS — DNS —

Verwendete Kürzel

Kürzel Vollform Beschreibung zählt als
DNS Did Not Start nicht zum Wertungslauf gestartet nicht gewertet
DNF Did Not Finish zum Wertungslauf gestartet, aber nicht im Ziel des Wertungslaufs angekommen nicht gewertet

Wertung Wertungsklasse 12 2



51. Moselbergpreis Klotten
Veranstalter: AutoSportClub Rheingau e.V. im NAVC

Veranstaltungstermin: 23.07.2023
Genehmigt von: DAM

Genehmigt unter: 125/23

Wertung Wertungsklasse 14
zugelassen: 3 gestartet: 3 nicht gewertet: 0 gewertet: 3 Pokale: 3

Platz Fahrer Fahrzeug Tr.-Lauf Strafe Laufzeit Wertung
Plakette Ort Klasse Lauf 1 Diff. zu 1.
Startnr. DAM-Nr. DAM-Wertungspunkte Lauf 2 Diff. zu Vorpl.

Club

1. Michael Preis BMW E30 V8 1:18,21 1:06,6967735 Mehlbach
G — 14 1:07,88 — 1:07,88 —

124 MSC Queidersbach 16,33 1:06,69 — 1:06,69 —

2. Marc Rothenberger Opel Astra H 1:19,30 1:16,8955481 Kirchberg (Hunsrück)
S 15.284 14 1:17,15 — 1:17,15 +10,20

134 Rothenberger Motorsport 9,67 1:16,89 — 1:16,89 +10,20

3. Alfons Nothdurfter Ford Sierra Cosworth 1:21,69 1:17,9383730 Fischbachau
B 15.052 14 1:17,93 — 1:17,93 +11,24
14 MSC Kitzbühel 3,00 1:20,00 — 1:20,00 +1,04



51. Moselbergpreis Klotten
Veranstalter: AutoSportClub Rheingau e.V. im NAVC

Veranstaltungstermin: 23.07.2023
Genehmigt von: DAM

Genehmigt unter: 125/23

Gesamtergebnis
zugelassen: 60 gestartet: 60 nicht gewertet: 2 gewertet: 58

Platz Fahrer Fahrzeug Tr.-Lauf Strafe Laufzeit Wertung
Startnr. Ort Klasse Lauf 1 Diff. zu 1.

DAM-Nr. Wertungsklasse Lauf 2 Diff. zu Vorpl.
Club

1. Michael Preis BMW E30 V8 1:18,21 1:06,6967735 Mehlbach
— 14 1:07,88 — 1:07,88 —

124 MSC Queidersbach 14 (1. von 3), DAM-Wertungspunkte: 16,33 1:06,69 — 1:06,69 —

2. Marc Meyer Ford Escort MK II 1:14,62 1:07,2755767 Brücken
14032 11 1:08,67 — 1:08,67 +0,58

129 MSC Bollenbachtal 11 (1. von 18), DAM-Wertungspunkte: 21,89 1:07,27 — 1:07,27 +0,58

3. Helmut Kahl Renault Clio Williams 1:09,97 1:08,5783301 Traunreut
15999 11 1:08,57 — 1:08,57 +1,88

702 MSC Bollenbachtal 11 (2. von 18), DAM-Wertungspunkte: 20,78 1:09,22 — 1:09,22 +1,30

4. Daniel Daut VW Polo 1:10,51 1:09,8355569 Monzingen
16514 9 1:09,90 — 1:09,90 +3,14

180 MSC Bockenauer-Schweiz 9 (1. von 4), DAM-Wertungspunkte: 18,00 1:09,83 — 1:09,83 +1,26

5. Robert Ziegler Porsche GT 3 1:12,83 1:10,578404 Winterthur
15.774 6 1:11,65 — 1:11,65 +3,88

11 — 6 (1. von 4), DAM-Wertungspunkte: 18,00 1:10,57 — 1:10,57 +0,74

6. Patrick Hentschel Renault Megane Maxi 1:13,17 1:10,7867735 Mehlbach
15211 11 1:11,02 — 1:11,02 +4,09

520 MSC Bollenbachtal 11 (3. von 18), DAM-Wertungspunkte: 19,67 1:10,78 — 1:10,78 +0,21

7. René Gundacker Opel Corsa OPC 1:12,69 1:11,1267471 Elmstein
26.215 12 1:11,98 — 1:11,98 +4,43

192 Gundacker Motorsport 12 (1. von 15), DAM-Wertungspunkte: 21,67 1:11,12 — 1:11,12 +0,34

8. Manfred Nothdurfter Ford Escort RS 2000 1:13,65 1:11,576343 Erl
— 11 1:13,78 — 1:13,78 +4,88

4 MSC Kitzbühel 11 (4. von 18), DAM-Wertungspunkte: 18,56 1:11,57 — 1:11,57 +0,45

9. Oliver Schweizer VW Golf 1 8V 1:15,52 1:11,5971577 Großerlach
— 11 1:13,07 — 1:13,07 +4,90

131 — 11 (5. von 18), DAM-Wertungspunkte: 17,44 1:11,59 — 1:11,59 +0,02

10. Christian Hünerasky Mercedes-Benz C Klasse 1:16,92 1:11,7255278 Undenheim
16235 12 1:12,88 — 1:12,88 +5,03

222 Msc Bockenauer-Schweiz 12 (2. von 15), DAM-Wertungspunkte: 20,33 1:11,72 — 1:11,72 +0,13

11. Roland Herget Mitsubishi Lancer Evo 1:13,70 1:11,8557258 Freudenberg
13332? 12 1:12,89 — 1:12,89 +5,16

30 Herget Motorsport 12 (3. von 15), DAM-Wertungspunkte: 19,00 1:11,85 — 1:11,85 +0,13

12. Leon Günther Hanika VW Golf 6 1:15,72 1:12,0204249 Leipzig
16.643 12 1:12,64 — 1:12,64 +5,33

170 — 12 (4. von 15), DAM-Wertungspunkte: 17,67 1:12,02 — 1:12,02 +0,17



Platz Fahrer Fahrzeug Tr.-Lauf Strafe Laufzeit Wertung
Startnr. Ort Klasse Lauf 1 Diff. zu 1.

DAM-Nr. Wertungsklasse Lauf 2 Diff. zu Vorpl.
Club

13. Sascha Gross VW Polo 16vG60 1:13,64 1:12,0466287 Quierschied
16.368 11 1:12,43 — 1:12,43 +5,35

118 MSC Bollenbachtal 11 (6. von 18), DAM-Wertungspunkte: 16,33 1:12,04 — 1:12,04 +0,02

14. Marcel Daut VW Polo 1:13,81 1:12,3655569 Monzingen
16227 8 1:13,50 — 1:13,50 +5,67

18 Msc Bockenauer-Schweiz 8 (1. von 3), DAM-Wertungspunkte: 16,33 1:12,36 — 1:12,36 +0,32

15. Fabian Dix VW Golf GTI 1:12,76 1:12,6155471 Tiefenbach
— 10 1:12,61 — 1:12,61 +5,92

85 MSF-Tiefenbach 10 (1. von 4), DAM-Wertungspunkte: 18,00 1:15,17 — 1:15,17 +0,25

16. Christian Fouquet Subaru Impreza WRX STI 1:14,68 1:12,9866706 Perl
— 12 1:13,83 — 1:13,83 +6,29

232 — 12 (5. von 15), DAM-Wertungspunkte: 16,33 1:12,98 — 1:12,98 +0,37

17. Bernhard Bender Renault Twingo 16 V 1:26,88 1:14,3463225 Langen
13532 8 1:16,08 — 1:16,08 +7,65

19 MSC Bollenbachtal 8 (2. von 3), DAM-Wertungspunkte: 9,67 1:14,34 — 1:14,34 +1,36

18. Günter Hoor Porsche 944 S2 1:16,83 1:14,6754634 Bitburg
— 12 1:15,01 — 1:15,01 +7,98

711 EMSC Bitburg 12 (6. von 15), DAM-Wertungspunkte: 15,00 1:14,67 — 1:14,67 +0,33

19. Dominik Schneider Subaru Impreza WRX STI 1:16,46 1:14,6997779 Geroda
— 12 1:16,85 — 1:16,85 +8,00

729 — 12 (7. von 15), DAM-Wertungspunkte: 13,67 1:14,69 — 1:14,69 +0,02

20. Sören Widdau VW Corrado 1:20,30 1:14,9053949 Dahlem
— 12 1:16,29 — 1:16,29 +8,21

701 — 12 (8. von 15), DAM-Wertungspunkte: 12,33 1:14,90 — 1:14,90 +0,21

21. Paul Ungers Opel Kadett c 1:16,46 1:15,4256761 Brachtendorf
14928 11 1:15,42 — 1:15,42 +8,73

163 MSC-Westpfalz 11 (7. von 18), DAM-Wertungspunkte: 15,22 1:16,11 — 1:16,11 +0,52

22. Christian Handa Lancia Delta Integrale 1:17,71 1:16,23Eichenbühl Eichenbühl
— 12 1:16,41 — 1:16,41 +9,54

216 — 12 (9. von 15), DAM-Wertungspunkte: 11,00 1:16,23 — 1:16,23 +0,81

23. Simon Dix Mazda 3 MPS 1:17,44 1:16,2755471 Tiefenbach
15312 6 1:17,00 — 1:17,00 +9,58

185 MSF-Tiefenbach 6 (2. von 4), DAM-Wertungspunkte: 13,00 1:16,27 — 1:16,27 +0,04

24. Fabio Pegoretti VW Polo 1 1:18,32 1:16,59Eichenbühl Eichenbühl
16.342 9 1:17,59 — 1:17,59 +9,90

551 ASC Rheingau 9 (2. von 4), DAM-Wertungspunkte: 13,00 1:16,59 — 1:16,59 +0,32

25. Oliver Endres BMW M-135I 1:17,96 1:16,69Pegnitz Pegnitz
14885 6 1:16,69 — 1:16,69 +10,00

2 RST Mittelfranken 6 (3. von 4), DAM-Wertungspunkte: 8,00 1:17,59 — 1:17,59 +0,10

26. Marc Rothenberger Opel Astra H 1:19,30 1:16,8955481 Kirchberg (Hunsrück)
15.284 14 1:17,15 — 1:17,15 +10,20

134 Rothenberger Motorsport 14 (2. von 3), DAM-Wertungspunkte: 9,67 1:16,89 — 1:16,89 +0,20

27. Michael Gorges BMW E36 Compact 1:17,92 1:17,51Merzig Merzig
— 12 1:18,86 — 1:18,86 +10,82

816 — 12 (10. von 15), DAM-Wertungspunkte: 9,67 1:17,51 — 1:17,51 +0,62

28. Frank Werner Peugeot 306 S16 1:17,56 1:17,6856356 Ruppertshofen
16437 11 1:17,68 — 1:17,68 +10,99

75 — 11 (8. von 18), DAM-Wertungspunkte: 14,11 1:17,98 — 1:17,98 +0,17

29. Fabien Marcel Rath Opel Kadett C 1:22,23 1:17,7657319 Bad Berleburg 57319 Bad Berleburg
— 11 1:20,37 — 1:20,37 +11,07

318 — 11 (9. von 18), DAM-Wertungspunkte: 13,00 1:17,76 — 1:17,76 +0,08
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Platz Fahrer Fahrzeug Tr.-Lauf Strafe Laufzeit Wertung
Startnr. Ort Klasse Lauf 1 Diff. zu 1.

DAM-Nr. Wertungsklasse Lauf 2 Diff. zu Vorpl.
Club

30. Nina Meyer Renault Twingo 16 V 1:23,18 1:17,7855767 Brücken
14572 8 1:20,10 — 1:20,10 +11,09

229 MSC Bollenbachtal 8 (3. von 3), DAM-Wertungspunkte: 3,00 1:17,78 — 1:17,78 +0,02

31. Alfons Nothdurfter Ford Sierra Cosworth 1:21,69 1:17,9383730 Fischbachau
15.052 14 1:17,93 — 1:17,93 +11,24

14 MSC Kitzbühel 14 (3. von 3), DAM-Wertungspunkte: 3,00 1:20,00 — 1:20,00 +0,15

32. Sascha Jr. Spitzhorn BMW E36 Limo 1:20,31 1:18,1056858 Peterswald
— 12 1:19,62 — 1:19,62 +11,41

96 — 12 (11. von 15), DAM-Wertungspunkte: 8,33 1:18,10 — 1:18,10 +0,17

33. Winter Timo VW Polo86c 1:21,13 1:18,2366424 Homburg
— 9 1:18,98 — 1:18,98 +11,54

814 HAC Homburg 9 (3. von 4), DAM-Wertungspunkte: 8,00 1:18,23 — 1:18,23 +0,13

34. Enzo Fonte Opel Kadett C Coupe 1:21,66 1:18,8447638 Straelen
— 11 1:19,66 — 1:19,66 +12,15

311 MSC-Odenkirchen 11 (10. von 18), DAM-Wertungspunkte: 11,89 1:18,84 — 1:18,84 +0,61

35. Stephan Welsch Peugeot 306 S16 1:21,19 1:19,2756761 Zettingen
— 11 1:20,98 — 1:20,98 +12,58

52 SW Motorsport 11 (11. von 18), DAM-Wertungspunkte: 10,78 1:19,27 — 1:19,27 +0,43

36. Tobias Martin BMW E 36 1:20,78 1:20,0256348 Weisel
— 12 1:20,58 — 1:20,58 +13,33

57 — 12 (12. von 15), DAM-Wertungspunkte: 7,00 1:20,02 — 1:20,02 +0,75

37. Jochen Werner BMW M-135i 1:25,79 1:20,5991275 Auerbach
14884 6 1:22,51 — 1:22,51 +13,90

5 RST Mittelfranken 6 (4. von 4), DAM-Wertungspunkte: 3,00 1:20,59 — 1:20,59 +0,57

38. Thomas Klar Toyota Starlet Evo 1:23,31 1:20,9563225 Langen
12.129 9 1:20,95 — 1:20,95 +14,26

89 SFG Südhessen 9 (4. von 4), DAM-Wertungspunkte: 3,00 1:21,79 — 1:21,79 +0,36

39. Sascha Köhler BMW E 36 1:22,79 1:21,4656357 Himmighofen
13958 12 1:22,63 — 1:22,63 +14,77

56 — 12 (13. von 15), DAM-Wertungspunkte: 5,67 1:21,46 — 1:21,46 +0,51

40. Jens Tuma Abarth Abarth 595 1:22,28 1:21,53Mücheln Mücheln
20271 5 1:21,53 — 1:21,53 +14,84

195 MC Lützkendorf e.V. im NAVC 5 (1. von 6), DAM-Wertungspunkte: 19,67 1:21,59 — 1:21,59 +0,07

41. Nils Kaiser Honda CRX 1:29,00 1:23,11Sohren Sohren
15569 10 1:23,32 — 1:23,32 +16,42

17 Chaosteam Motorsport 10 (2. von 4), DAM-Wertungspunkte: 13,00 1:23,11 — 1:23,11 +1,58

42. Sven Arzt Suzuki Swift Gti 1:25,57 1:23,7356370 Rettert
16580 3 1:24,01 — 1:24,01 +17,04

31 — 3 (1. von 3), DAM-Wertungspunkte: 16,33 1:23,73 — 1:23,73 +0,62

43. Marvin Ziegler BMW E36 323 limo 1:24,54 1:23,9361276 Weilrod
— 12 1:26,55 — 1:26,55 +17,24

69 — 12 (14. von 15), DAM-Wertungspunkte: 4,33 1:23,93 — 1:23,93 +0,20

44. Dirk Gellweiler Peugeot 206 1:29,51 1:24,0665321 Heidenrod
— 11 1:26,84 — 1:26,84 +17,37

54 — 11 (12. von 18), DAM-Wertungspunkte: 9,67 1:24,06 — 1:24,06 +0,13

45. Benedikt Schüppscheck Opel Astra G OPC 1:26,27 1:24,1847169 Duisburg
— 11 1:25,05 — 1:25,05 +17,49

94 — 11 (13. von 18), DAM-Wertungspunkte: 8,56 1:24,18 — 1:24,18 +0,12

46. Markus Schneider Renault Clio 1:26,50 1:24,2171679 Asperg
15558 11 1:25,83 — 1:25,83 +17,52

6 MSC Westpfalz 11 (14. von 18), DAM-Wertungspunkte: 7,44 1:24,21 — 1:24,21 +0,03
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Platz Fahrer Fahrzeug Tr.-Lauf Strafe Laufzeit Wertung
Startnr. Ort Klasse Lauf 1 Diff. zu 1.

DAM-Nr. Wertungsklasse Lauf 2 Diff. zu Vorpl.
Club

47. Roland Gregor Citroën C2 VTS 1:29,87 1:24,6590475 Nürnberg
15767 4 1:25,15 — 1:25,15 +17,96

306 RST Mittelfranken 5 (2. von 6), DAM-Wertungspunkte: 16,33 1:24,65 — 1:24,65 +0,44

48. Lukas Schütz Suzuki Swift sport 1:30,87 1:24,8966571 Eppelborn
16.166 10 1:27,78 — 1:27,78 +18,20

182 — 10 (3. von 4), DAM-Wertungspunkte: 8,00 1:24,89 — 1:24,89 +0,24

49. Nicole Hofmann Honda Integra Typ R 1:32,51 1:25,2661276 Weilrod
40074 5 1:26,88 — 1:26,88 +18,57

34 ASC Rheingau 5 (3. von 6), DAM-Wertungspunkte: 13,00 1:25,26 — 1:25,26 +0,37

50. Norbert Schütz Suzuki Swift Sport 1:31,86 1:25,35Eppelborn Eppelborn
16.118 10 1:25,35 — 1:25,35 +18,66

183 — 10 (4. von 4), DAM-Wertungspunkte: 3,00 1:37,94 — 1:37,94 +0,09

51. Björn Arzt Suzuki Swift Gti 1:29,30 1:26,68Rettert Rettert
15939 3 1:26,68 — 1:26,68 +19,99

355 Msc Bockenauer Schweiz 3 (2. von 3), DAM-Wertungspunkte: 9,67 1:27,95 — 1:27,95 +1,33

52. Ulrich Moses BMW 318 IS 1:29,17 1:27,2161276 Weilrod
— 5 1:27,21 — 1:27,21 +20,52

24 AMC Hoytel 5 (4. von 6), DAM-Wertungspunkte: 9,67 1:28,19 — 1:28,19 +0,53

53. Udo Arzt Suzuki Swift gti 1:30,90 1:27,79Rettert Rettert
11309 3 1:27,79 — 1:27,79 +21,10

315 — 3 (3. von 3), DAM-Wertungspunkte: 3,00 1:29,57 — 1:29,57 +0,58

54. Norbert Schneider BMW E36 Cup 1:29,21 1:27,9761276 Weilrod
— 11 1:27,97 — 1:27,97 +21,28

313 MSC-Taunus-Racing 11 (15. von 18), DAM-Wertungspunkte: 6,33 1:28,42 — 1:28,42 +0,18

55. Andreas Gierenz Opel Kadett E 1:34,99 1:28,1456533 Oberöfflingen
— 5 1:30,56 — 1:30,56 +21,45

818 — 5 (5. von 6), DAM-Wertungspunkte: 6,33 1:28,14 — 1:28,14 +0,17

56. Chantal Gregor Citroën C2VTS 1:30,20 1:28,6090475 Nürnberg
16327 4 1:29,98 — 1:29,98 +21,91

308 RST Mittelfranken 5 (6. von 6), DAM-Wertungspunkte: 3,00 1:28,60 — 1:28,60 +0,46

57. Christian Gochev Peugeot 206 1:41,23 1:32,9650169 Kerpen
— 11 1:38,63 — 1:38,63 +26,27

788 — 11 (16. von 18), DAM-Wertungspunkte: 5,22 1:32,96 — 1:32,96 +4,36

58. Alexander Benner VW Golf 2 1:49,77 1:38,7035466 Rabenau
— 11 1:41,51 — 1:41,51 +32,01

121 — 11 (17. von 18), DAM-Wertungspunkte: 4,11 1:38,70 — 1:38,70 +5,74

— Pascal Altenheiner BMW E36 318IS 1:34,06 DNF61273 Wehrheim
— 11 DNF — DNF —

339 — 11 DNS — DNS —

— Kai Ehrenreich Audi A4 Quattro 1:16,53 DNFMengen Beuren Mengen Beuren
— 12 DNF — DNF —

650 — 12 DNS — DNS —

Verwendete Kürzel

Kürzel Vollform Beschreibung zählt als
DNS Did Not Start nicht zum Wertungslauf gestartet nicht gewertet
DNF Did Not Finish zum Wertungslauf gestartet, aber nicht im Ziel des Wertungslaufs angekommen nicht gewertet
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Rang Plakette Punkte St.Nr. Fahrer Fahrzeug Klasse Tr.-Lauf Lauf 1 Lauf 2

Differenz Lauf 
1 zu 2

DAM
Nummer

1 G 21,00 815
Follmann, 
Burkhard

VW Golf 4 S 01:32,68 01:30,56 01:30,29 00:00,27

2 G 19,00 342 Arzt, Sven BMW E36M3 S 01:14,48 01:13,69 01:13,14 00:00,55 16580

3 S 17,00 194 Niklas, Spang
Renault Clio III 
Rs

S 01:26,85 01:25,11 01:25,68 00:00,57 16695

4 S 15,00 1304
Rothenberge
r, Marc

Opel Astra H S 01:18,19 01:17,74 01:18,44 00:00,70 15284

5 S 13,00 562 Schultz, Lena BMW E 36 S 01:29,18 01:28,48 01:27,64 00:00,84 -

6 B 11,00 812
Follmann, 
Joshua

VW Polo 86c S 01:38,54 01:39,25 01:38,21 00:01,04

7 B 9,00 3
Rothenberge
r, Cornelia

Opel Astra H S 01:36,14 01:33,34 01:31,90 00:01,44 15804

8 B 7,00 7
Schneider, 
Jan

BMW M3 E36 S 01:16,19 01:15,30 DNS - -

— - - 921 Thiel, Daniel S 01:44,06 DNS DNS — 15785

Gesamtwertung Wertungsklasse GP-S
zugelassen: 10 gestartet: 10 nicht gewertet: 3 gewertet: 7 Pokale: 3

51. Moselbergpreis Klotten Gleichmäßigkeitsprüfung

Veranstalter: AutoSportClub Rheingau e.V. im NAVC
Veranstaltungstermin: 23.07.2023

Genehmigt von: DAM
Genehmigt unter: 125/23



— - - 922 Thiel, Rainer S 01:39,58 DNS DNS — 12291



02:00,00 02:00,00

Rang Plakette Punkte St.Nr. Fahrer Fahrzeug Klasse Tr.-Lauf Lauf 1 Lauf 2

Differenz Lauf 
1 zu 2

Differenz 
Fahrzeit 1 
min Zeit

Differenz 
Fahrzeit 2 
min Zeit

DAM
Nummer

1 E 3,00 951
Görk, 
Alexander

FIAT 
Cinquecento

T 02:01,58 02:02,72 02:02,28 00:00,44 o.k. o.k. -

Gesamtwertung Wertungsklasse GP-T
zugelassen: 1 gestartet: 1 nicht gewertet: 0 gewertet: 1 Pokale: 1

51. Moselbergpreis Klotten Gleichmäßigkeitsprüfung

Veranstalter: AutoSportClub Rheingau e.V. im NAVC
Veranstaltungstermin: 23.07.2023

Genehmigt von: DAM
Genehmigt unter: 125/23


